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COMPTES ANNUELS

BILAN / COMPTE DE RESULTAT BNA

BUREAU NATIONAL SUISSE D'ASSURANCE (BNA)



BILAN AU 31.12.2020
BUREAU NATIONAL SUISSE D'ASSURANCE (BNA)

Désignation Année en Année précédente
cours CHF
ACTIFS CHF
Compte courant de la Raiffeisenbank 304 604 338936
Compte courant de I'UBS 49 971 12 981
TOTAL DES LIQUIDITES 354 575 351917
Créances envers les membres 116 514 103 120
Compte courant du FNG 741 892 528 082
Crédit d'imp6t anticipé 241 036 367 623
Remboursement des correspondants (art. 4.8 RG) 0 8232
Appel en garantie 0 0
Comptes de régularisation actifs 0 768
TOTAL DES CREANCES A COURT TERME 1099 442 1007 824
TOTAL DES ACTIFS COURANTS 1454 017 1359 741
Obligations et fonds 34947 768 32 807 031
Actions et fonds immobiliers 7 338 361 7 820 321
Actions et fonds 11 398 340 10 981 435
Liquidités sur dépots de fonds 23985 11215
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS 53 708 454 51 620 002
TOTAL DES IMMOBILISATIONS 53 708 454 51 620 002

TOTAL DES ACTIFS 55 162 471 52 979 743



BILAN AU 31.12.2020
BUREAU NATIONAL SUISSE D'ASSURANCE (BNA)

Désignation Année en Année précédente
cours
PASSIFS CHF CHF
Compte courant de I'assureur apériteur 148 813 179 028
Comptes de régularisation passifs 237 909 39 022
TOTAL DES CREANCES A COURT TERME 386 722 218 050
TOTAL DES FONDS ETRANGERS A COURT TERME 386 722 218 050
Fonds BNA 21122 461 19 153 052
Fonds de solidarité 31639 232 31639 232
Bénéfice 2 014 056 1969 408
TOTAL DES FONDS PROPRES 54 775 749 52 761 692

TOTAL DES PASSIFS 55 162 471 52979 743



COMPTE DE RESULTAT DU 01.01.2020 - 31.12.2020
BUREAU NATIONAL SUISSE D'ASSURANCE (BNA)

Désignation

Contributions selon I'art. 76a LCR

Contributions (paiements ultérieurs pour I'année
précédente)

TOTAL DES CONTRIBUTIONS PRELEVEES PAR
LES MEMBRES

Paiements du Fonds de solidarité

Frais de traitement des dossiers de cession
Intéréts pour les prestations en cas de sinistres
TOTAL DES CHARGES DE SINISTRES

Salaires

Prestations sociales

Frais

Formation continue / cours

Autres charges de personnel

TOTAL DES CHARGES DE PERSONNEL

Charges des locaux
TOTAL DES CHARGES DES LOCAUX ET DE
L'EQUIPEMENT

Imprimés, magazines, matériel de bureau
Frais de téléphone

TOTAL DES CHARGES DE BUREAU ET
D'ADMINISTRATION

Informatique

Traductions

Honoraires / indemnités

Co(ts de la comptabilité des titres
Prestations de I'assureur apériteur
Réassurance CdB

Assurances responsabilité civile

TOTAL DES PRESTATIONS EXTERNES

Réunions du comité de direction/assemblée des membres
Claims Conference
TOTAL DES ACTIVITES DES ASSOCIATIONS

Année en
cours
CHF

2 248 338
0

2248 338

8 969
44 157
37 575
90 701

576 609
131718
13 088
5335

0

726 750

71159

71159

3627
3348

6 975

271403
76

145 996
4 449
31347
75996
12 348
541 615

3485
8776
12 261

Année
précédente
CHF

2210820
0

2210 820

196 313
0

55 644
251957

556 751
131194
36 728
10 569
350
735 591

73 693

73693

4 256
4282

8 538

93 867
7 698
58 955
4534
31754
78 953
0

275 761

7573
54 050
61622

Budget
CHF

2 190 000
0

2 190 000

100 000
10 000
80 000

190 000

630 000
161 000
50 000
10 500
1400
852 900

70 000

70 000

5600
5600

11 200

280 000
3 500
161 000
4200
35 000
84 000
0

567 700

21 000
59 500
80 500

Différence
par rapport
al'année
précédente
1.7%

n/a

1.7%

-95.4%

n/a
-32.5%
-64.0%

3.6%
0.4%

- 64.4%
-49.5%
- 100.0%
-1.2%

-3.4%

-3.4%

- 14.8%
-21.8%

-18.3%

189.1%
-99.0%
147.6%
-1.9%
-1.3%
-3.7%
n/a
96.4%

-54.0%
-83.8%
-80.1%

Déviation
du budget

2.7%

n/a

2.7%

-91.0%

341.6%
—-53.0%
-52.3%

-85%
-18.2%
-73.8%
-49.2%

- 100.0%
-14.8%

1.7%

1.7%

-35.2%
-40.2%

-37.7%

-3.1%
-97.8%
-93%
5.9%
-10.4%
-95%
n/a
-4.6%

-83.4%
-85.2%
—-84.8%



COMPTE DE RESULTAT DU 01.01.2020 - 31.12.2020
BUREAU NATIONAL SUISSE D'ASSURANCE (BNA)

Désignation

Cotisation au CdB

Réunions du CdB en Suisse
Diverses contributions

TOTAL DES CONTRIBUTIONS

Cas de I'Organisme d'information
TVA KOS CH00067201
TOTAL DES CHARGES DIVERSES

Frais sinistres V
Enquéte concernant I'assurance a I'étranger
TOTAL DES CHARGES STATUTAIRES

Revenus des titres / des intéréts
Augmentation de valeur / gains de prix des titres
TOTAL DES REVENUS DU CAPITAL

Frais bancaires

Frais d'intérét

Amortissements / pertes sur les titres
Pertes non réalisées sur les titres

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Revenu relatif a une autre période
TOTAL DU REVENU RELATIF A UNE AUTRE PERIODE

BENEFICE ANNUEL

TOTAL DES REVENUS

TOTAL DES DEPENSES

Année en
cours
CHF

32610
0
2675
35 285

643 615
0
643 615

38 557
38 661
77 218

1054 417
1095 396
2 149 813

140 274
313

40 363
2030
182 980

4 463
4 463

2 014 056

4 402 615

2 388 559

Année
précédente
CHF

34 621
0

2 800
37 421

947 200
0
947 200

74 313
35174
109 487

1079 122
983 424
2 062 546

132 742
48

48
7873
140 712

338 025
338 025

1969 408

4611 390

2 641982

Budget
CHF

52 500
5000
4000

61500

1100 000
66 500
1166 500

130 000
50 000
180 000

1050 000
80 000
1130 000

135000
0
0

0
135 000

4700

3 320 000

3315 300

Différence
par rapport
al'année
précédente
-5.8%
n/a

—-4.4%
-5.7%

-32.1%
n/a
-32.1%

-48.1%
9.9%
-29.5%

-2.3%
11.4%
4.2%

5.7%
554.1%
83311.5%
n/a

30.0%

n/a
n/a

2.3%

-4.5%

-9.6%

Déviation
du budget

-37.9%
—-100.0%
-33.1%
-42.6%

-41.5%
—-100.0%
—-44.8%

-70.3%
-22.7%
-57.1%

0.4%
1269.2%
90.2%

3.9%
n/a
n/a
n/a

35.5%

n/a
n/a

42 752.3%

32.6%

—-28.0%



COMPTE DES FLUX DE TRESORERIE

BUREAU NATIONAL SUISSE D'ASSURANCE (BNA)

Désignation

Etat des liquidités 01.01.
Etat des liquidités 31.12.
VARIATION DU FONDS DES LIQUIDITES

Bénéfice annuel

Amortissements

Variation des réserves

Variation des créances a court terme
Variation des passifs courants

FLUX DE TRESORERIE DES ACTIVITES
OPERATIONNELLES

Investissements financiers
FLUX DE TRESORERIE DES ACTIVITES
D'INVESTISSEMENT

Variation des fonds propres

FLUX DE TRESORERIE DES ACTIVITES DE

FINANCEMENT

VARIATION DU FONDS DES LIQUIDITES

en CHF
2020

351917
354575
2 658

2 014 056
0

0
-91618
168 672

2091110

—2 088 452

-2 088 452

2 658

en CHF
2019

426 009
351917
—-74 092

1969 408
0

0

- 67 899
-3939476

-2 037 967

1963 875
1963 875

—-74 092



ANNEXE AU 31 DECEMBRE 2020
BUREAU NATIONAL SUISSE D'ASSURANCE (BNA)

NOM, OBJET, FORME JURIDIQUE ET
SIEGE SOCIAL

Le Bureau National Suisse d'Assurance (BNA) est un
organisme prévu par la loi suisse sur la circulation routiere
(LCR) qui remplit les taches légales suivantes (art. 74 de la
loi sur la circulation routiére):

a) La responsabilité pour les dommages causés par des
véhicules a moteur et des remorques étrangers en
Suisse et au Liechtenstein, dans la mesure ou une
obligation d'assurance existe en vertu de cette loi.

b) L'exploitation de I'Organisme d'information con-
formément a I'article 79a.

¢) La coordination de la conclusion d'assurances-fron-
tiere pour les véhicules a moteur entrant en Suisse et
au Liechtenstein qui ne disposent pas de I'assurance
nécessaire.

En outre, le BNA garantit, sur la base d'accords internati-
onaux, les obligations de ses sociétés membres a I'étran-
ger envers les bureaux d'assurance quiy sont établis.
Dans le bilan, les obligations potentielles correspondantes
sont couvertes par le poste "Fonds de solidarité".

L'association a son siége a Zurich et a des succursales a
Lausanne et a Lugano. De plus amples informations sur le
BNA sont disponibles sur le site www.nbi-ngf.ch.

INFORMATIONS GENERALES SUR LES
PRINCIPES APPLIQUES DANS LES COMPTES
ANNUELS

Les présents comptes annuels ont été établis conformé-
ment aux dispositions du nouveau droit suisse sur la
présentation des comptes (32éme Titre du Code des
obligations).

La comptabilité et la tenue des comptes se font en
monnaie locale (francs suisses).

PRINCIPES DE COMPTABILITE ET
D'EVALUATION

Les actifs financiers sont évalués selon le principe de la
valeur la plus basse. Les autres postes sont présentés a
leur valeur nominale.

NOMBRE D'EMPLOIS A TEMPS PLEIN EN
MOYENNE ANNUELLE

Le nombre d’emplois a temps plein en 2019 et en 2020
était inférieur a dix.

NOTES SUR LES POSTES EXTRAORDINAIRES,
NON RECURRENTS OU NON PERIODIQUES
DU COMPTE DE RESULTAT

II'n'y a eu aucun événement extraordinaire, non récurrent
ou non périodique significatif au cours de la période de
référence ou de la période précédente.

EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS
APRES LA DATE DE CLOTURE DU BILAN

Aucun événement significatif susceptible d'influencer la
représentativité des comptes annuels 2020 ou qui devrait
étre présenté ici n'est survenu apres la date du bilan.






COMPTES ANNUELS

BILAN / COMPTE DE RESULTAT FNG

FONDS NATIONAL SUISSE DE GARANTIE (FNG)



BILAN AU 31.12.2020
FONDS NATIONAL SUISSE DE GARANTIE (FNG)

Désignation
ACTIFS

Compte courant de la Raiffeisenbank 7154 0
Compte courant de la Raiffeisenbank 7159 2
Compte courant de I'UBS
TOTAL DES LIQUIDITES

Créances des membres

Crédit d'imp6t anticipé

Comptes de régularisation actifs

TOTAL DES CREANCES A COURT TERME

Prétentions de recours pour sinistres

Corrections de la valeur des prétentions de recours

TOTAL DES CREANCES A LONG TERME
TOTAL DES ACTIFS COURANTS

Obligations et fonds

Actions et fonds immobiliers
Actions et fonds

Liquidités sur dépots de fonds
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS
TOTAL DES IMMOBILISATIONS

TOTAL DES ACTIFS

Année en cours

CHF

2 359
812 556
2 136 864
2951779

1106 887
593 443
0

1700 329

973 027
-97 303
875724
5527 833

114 195 073
22 833 544
37 040 218

46 654

174 115 489

174 115 489

179 643 322

Année précédente

CHF

2522
1267 571
2 059 006
3329 099

979 637
922 609
1265
1903 511

970 297
-97 030
873 267
6 105 877

101 803 544
22 105990
32 497 042

45 239

156 451 815

156 451 815

162 557 692



BILAN AU 31.12.2020
FONDS NATIONAL SUISSE DE GARANTIE (FNG)

Désignation
PASSIFS

Compte courant de I'assureur apériteur

Compte courant du BNA

Comptes de régularisation passifs

TOTAL DES CREANCES A COURT TERME

TOTAL DES FONDS ETRANGERS A COURT TERME

Réserves pour sinistres
TOTAL DES CREANCES A LONG TERME
TOTAL DES FONDS ETRANGERS A LONG TERME

Fonds FNG

Couverture des faillites
Bénéfice

TOTAL DES FONDS PROPRES

TOTAL DES PASSIFS

Année en cours
CHF

823 487
741 892
155725
1721104
1721104

27 405 000
27 405 000
27 405 000

7 000 000
143 429 260
87 958

150 517 218

179 643 322

Année précédente

CHF

959 829
528 082
56 522
1544 432
1544 432

26 234 000
26 234 000
26 234 000

7 000 000
127 716 232
63 028

134 779 260

162 557 692



COMPTE DE RESULTAT DU 01.01.2020 - 31.12.2020

FONDS NATIONAL SUISSE DE GARANTIE (FNG)

Désignation

Contributions selon I'art. 76a LCR
Contributions (paiements ultérieurs pour I'année
précédente)

TOTAL DES CONTRIBUTIONS PRELEVEES PAR LES

MEMBRES

Indemnisations

Variation des correctifs de valeur

Honoraires de gestion

Variation des provisions pour sinistres

Expertises des véhicules

Intéréts pour les prestations en cas de sinistres
Accumulation du Fonds de couverture des faillites
TOTAL DES CHARGES DE SINISTRES

Salaires

Prestations sociales

Frais

Formation continue / cours

Autres charges de personnel

TOTAL DES CHARGES DE PERSONNEL

Charges des locaux
TOTAL DES CHARGES DES LOCAUX ET DE

L'EQUIPEMENT

Imprimés, magazines, matériel de bureau
Frais de téléphone

TOTAL DES CHARGES DE BUREAU ET
D'ADMINISTRATION

Informatique

Traductions

Honoraires / indemnités

Couts de la comptabilité des titres
Prestations de I'assureur apériteur
Réassurance CdB

Assurances responsabilité civile

TOTAL DES PRESTATIONS EXTERNES

Année en
cours
CHF

21359 209
0

21 359 209

6 369 733
273

1984 164
1171 000
266 283
11466

15 650 000
25452 919

247 118
55288
5399

2 286

0

310 092

30 497
30 497

1554
1435

2 989

116 315
33

68 503
13702
13435
76 003
5292
293 283

Année
précédente
CHF

21002 785
0

21002 785

6 161 885
44 284
2016 026
656 000
322 222
11091

14 200 000
23 411 509

238 607
54 327
15194

4530
150
312 808

31583
31583

1824
1835

3659

40 229
214

66 856
12 079
13 609
78 852
0

211 838

Budget
CHF

20810000
0

20 810 000

8 000 000
50 000

2 400 000
0

400 000

15 000

11 400 000
22 265 000

270 000
69 000
20 000

4 500
600
364 100

30 000
30 000

2400
2 400

4 800

120 000
1500
69 000
11500
15 000
84 000
0

301 000

Différence
par rapport
al'année
précédente
1.7%

n/a

1.7%

3.4%
-99.4%
- 1.6%
78.5%
-17.4%
3.4%
10.2%
8.7%

3.6%
1.8%

- 64.5%
-49.5%
- 100.0%
-0.9%

-3.4%
-3.4%

-14.8%
-21.8%

-18.3%

189.1%
-84.7%
2.5%
13.4%
-1.3%
-3.6%
n/a
38.4%

Déviation
du budget

2.6%

n/a

2.6%

-20.4%
n/a
-17.3%
n/a
-33.4%
-23.6%
37.3%
14.3%

-85%
-19.9%
-73.0%
-49.2%

- 100.0%
-14.8%

1.7%
1.7%

-352%
-40.2%

-37.7%

-3.1%
-97.8%
-0.7%
19.2%
-10.4%
-9.5%
n/a
-2.6%



COMPTE DE RESULTAT DU 01.01.2020 - 31.12.2020

FONDS NATIONAL SUISSE DE GARANTIE (FNG)

Désignation Année en
cours

CHF

Réunions du comité de direction/assemblée des membres 1494
Claims Conference 3761
Divers événements de formation 0
TOTAL DES ACTIVITES DES ASSOCIATIONS 5 255
Contribution au CdB 11 696
Diverses contributions 2 087
TOTAL DES CONTRIBUTIONS 13783
TVA KOS CH00067201 0
TOTAL DES CHARGES DIVERSES 0
Revenus des titres / des intéréts 3110752
Augmentation de valeur / gains de prix des titres 2 305 285
TOTAL DES REVENUS DU CAPITAL 5416 038
Frais bancaires 444 641
Frais d'intérét 2 686
Amortissements / pertes sur les titres 128 516
Pertes non réalisées sur les titres 7 091
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT 582 934
Dépense relative a une autre période 0
TOTAL DE LA DEPENSE RELATIVE 0

A UNE AUTRE PERIODE

Revenu relatif a une autre période 4 463
TOTAL DU REVENU RELATIF A UNE AUTRE PERIODE 4463

BENEFICE ANNUEL 87 958
TOTAL DES REVENUS 26 779 710
TOTAL DES DEPENSES 26 691 752

Année
précédente
CHF

3245
23164
8017
34 427

12 425
2193
14 618

2747 169
1070 185
3817 354

375 651
1198

0
21797
398 645

338 025
338 025

63 028

Budget
CHF

9 000
25500
0

34 500

22 500
3000
25 500

28 500
28 500

2 450 000
220 000
2 670 000

335000
5000

0

0

340 000

86 600

24 820 139 23 480 000

24757 111 23 393 400

Différence
par rapport
al'année
précédente
-54.0%
-83.8%
n/a
-84.7%

-59%
-4.8%
-5.7%

n/a
n/a

13.2%
n/a
41.9%

18.4%
124.2%
n/a
-67.5%
46.2%

n/a
n/a
n/a

n/a

39.6%

7.9%

7.8%

Déviation
du budget

-83.4%
-85.2%

n/a
-84.8%

—48.0%
-30.4%
-45.9%

- 100.0%
-100.0%

27.0%
947.9%
102.8%

32.7%
-46.3%
n/a

n/a

71.5%

n/a
n/a
n/a

n/a

1.6%

14.1%

14.1%



COMPTE DES FLUX DE TRESORERIE

FONDS NATIONAL SUISSE DE GARANTIE (FNG)

Désignation

Etat des liquidités 01.01.
Etat des liquidités 31.12.
VARIATION DU FONDS DES LIQUIDITES

Bénéfice annuel

Amortissements

Variation des réserves

Variation des créances a court terme
Variation des créances a long terme
Variation des passifs courants

FLUX DE TRESORERIE DES ACTIVITES
OPERATIONNELLES

Investissements financiers
FLUX DE TRESORERIE DES ACTIVITES
D'INVESTISSEMENT

Variation des fonds propres
FLUX DE TRESORERIE DES ACTIVITES DE
FINANCEMENT

VARIATION DU FONDS DES LIQUIDITES

en CHF
2020

3329 099
2951779
- 377 320

87 958

0

1171 000
203 182
-2 457
176 672

1636 355

- 17 663 675

-17 663 675

15 650 000
15 650 000

- 377 320

en CHF
2019

3863 133
3329099
-534 034

63 028

0

656 000
4603 585
- 398 553
816 202

5740 262

—20474 296

- 20474 296

14 200 000
14 200 000

-534 034






ANNEXE AU 31 DECEMBRE 2020
FONDS NATIONAL SUISSE DE GARANTIE (FNG)

NOM, OBJET, FORME JURIDIQUE ET
SIEGE SOCIAL

Le Fonds National Suisse de Garantie (FNG) est un or-
ganisme prévu par la loi suisse sur la circulation routiere
(LCR) qui remplit les taches légales suivantes (art. 76 de la
loi sur la circulation routiére):

a) Il couvre la responsabilité pour les dommages causés
en Suisse et au Liechtenstein par:

a. les véhicules a moteur et les remorgues non
identifiés ou non assurés, dans la mesure ou il
existe une obligation d'assurance en vertu de la
présente loi.

b. les cyclistes ou les utilisateurs d'équipements simi-
laires a des véhicules, a condition que le respons-
able ne puisse étre identifié ou que le dommage
ne soit pas couvert par le responsable ou par une
assurance responsabilité civile ou par une person-
ne responsable du responsable ou par toute autre
assurance.

b) Il couvre la responsabilité pour les dommages causés
par les véhicules a moteur et les remorques imma-
triculés en Suisse et au Liechtenstein lorsque des
procédures de faillite ont été ouvertes a I'encontre de
I'assureur en responsabilité civile tenu aux prestations.

c) Il gere I'Organisme d'indemnisation conformément a
I'article 79d.

En outre, le FNG couvre les faillites des sociétés membres
du Liechtenstein sur la base d'accords internationaux,
dans la mesure ou ces faillites concernent des activités
de responsabilité civile automobile exercées dans I'EEE en
libre prestation de services.

L'association a son siége a Zurich et a des succursales a
Lausanne et a Lugano. De plus amples informations sur le
FNG sont disponibles sur le site www.nbi-ngf.ch.

INFORMATIONS GENERALES SUR LES
PRINCIPES APPLIQUES DANS LES COMPTES
ANNUELS

Les présents comptes annuels ont été établis conformé-
ment aux dispositions du nouveau droit suisse sur la
présentation des comptes (32éme Titre du Code des
obligations).

La comptabilité et la tenue des comptes se font en
monnaie locale (francs suisses).

PRINCIPES DE COMPTABILITE ET
D'EVALUATION

Les actifs financiers sont évalués selon le principe de la
valeur la plus basse. Les autres postes sont présentés
a leur valeur nominale. En ce qui concerne les réserves
techniques, elles sont calculées a I'aide de méthodes
actuarielles.

Les sinistres du FNG sont calculés selon la méme méthode
que ceux de I'assureur apériteur. Pour cette raison et aussi
en raison de la quantité réduite de données a disposition
du FNG, la constitution des réserves est basée sur la mé-
thode de I'assureur apériteur.

FONDS DE COUVERTURE DES FAILLITES

Au cours de |'exercice 2016, une société membre du
Liechtenstein a été mise en faillite. Cette faillite pesera
probablement sur les comptes du FNG dans les années a
venir. Actuellement, les réserves requises pour les cas a
couvrir s'élévent a 1,4 million de francs suisses.



NOMBRE D'EMPLOIS A TEMPS PLEIN EN
MOYENNE ANNUELLE

Le nombre d'emplois a temps plein en 2019 et en 2020
était inférieur a dix.

NOTES SUR LES POSTES EXTRAORDINAIRES,
NON RECURRENTS OU NON PERIODIQUES
DU COMPTE DE RESULTAT

II'n'y a eu aucun événement extraordinaire, non récurrent
ou non périodique significatif au cours de la période de
référence ou de la période précédente.

EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS
APRES LA DATE DE CLOTURE DU BILAN

Aucun événement significatif susceptible d'influencer la
représentativité des comptes annuels 2020 ou qui devrait
étre présenté ici n'est survenu apreés la date du bilan.






COMPTES ANNUELS

PORTEFEUILLES

BUREAU NATIONAL SUISSE D'ASSURANCE (BNA)
ET

FONDS NATIONAL SUISSE DE GARANTIE (FNG)



PORTEFEUILLES AU 31.12.2020

BUREAU NATIONAL SUISSE D'ASSURANCE (BNA)

Catégorie d'investissement
ASSET ALLOCATION (A LA VALEUR DE MARCHE)

Actifs a court terme et liquides

Obligations en CHF (incl. obligations convertibles)
Obligations en devises étrangéres

Actions suisses

Actions internationales

Immobiliers (indirects)

TOTAL PAR MANDAT

CHF

23985

32 480 465
3809 743
4 891 544
7 377 512
13203 731
61786 980

en %

0.0
52.6
6.2
7.9
11.9
214
100.0



PORTEFEUILLES AU 31.12.2020

FONDS NATIONAL SUISSE DE GARANTIE (FNG)

Catégorie d'investissement
ASSET ALLOCATION (A LA VALEUR DE MARCHE)

Actifs a court terme et liquides

Obligations en CHF (incl. obligations convertibles)
Obligations en devises étrangéres

Actions suisses

Actions internationales

Immobiliers (indirects)

TOTAL PAR MANDAT

CHF

46 655

105 294 315
12 346 345
15 858 060
22 622 009
40 879 253
197 046 637

en %

0.0
53.4
6.3
8.0
11.5
20.7
100.0



nbi oz ngf

Bureau National Suisse d'Assurance
Fonds National Suisse de Garantie
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